

November 2023
MÅNEDSBREV FOR KOALA
TEMA: Høst og eventyr.



Evaluering av oktober.

Oktober.

I oktober måned har vi hatt fokus på tema høst og eventyret: De tre små griser. Vi har i samlingsstund og på tur dramatisert eventyret for barna. Dette har vært med på å skape mye glede, et positivt samspill mellom de voksne og barna, som igjen skaper en følelse av tilhørighet og fellesskap.



Vi har markert FN dagen der vi har hatt fellessamlinger sammen med hele barnehagen. Det har vært fokus på inkludering og mangfold. I fellessamlinger har vi vist flagg fra ulike land som barnet har tilknytning til, sunget sanger på ulike språk. Vi har forklart barna hvorfor vi markerer FN dagen. Spist felles lunsj utendørs og markert dagen med musikk, dans og kreative aktiviteter. Sanger vi har sunget er morgendagens søsken og fader Jacob på ulike språk.



Vi har fortsatt å jobbe med å skape gode og trygge relasjoner med barna ved å være tett på, veilede og gi impulser gjennom barnehagehverdagen. Vi har også fått gleden av å bli kjent med et nytt barn som har begynt på koalaene denne måneden. Nå er vi full barnegruppe og gleder oss til å følge alle videre.

Vi vil fortsette å dele barna i små lekegrupper, der vi ruller på hvem som er sammen slik at alle skal bli godt kjent med hverandre. Vi opplever dette som positivt, da vi voksne får tett oppfølging med hvert enkelt barn og deres behov. Dette er med på å bygge gode relasjoner mellom voksen og barn, og barna seg imellom. Vi ønsker å støtte barnas initiativ til samspill og bidra til at alle kan få leke med andre, oppleve vennskap, inkludering og fellesskap.

Personalet vil støtte barna i å ta andres perspektiv, se en sak fra flere synsvinkler og reflektere over egne og andres følelser, opplevelser og meninger. I fellesskap skal vi støtte barna i å sette egne grenser, respektere andres grenser og sammen finne løsninger i konfliktsituasjoner (Ud, 2017, s. 19-20).



November-Tema: Høst og eventyr.

Høst:

I november fortsetter vi med tema høst og eventyret «de tre små griser». Gjennom samling har vi ulike sanger, rim og regler som omhandler høsten. Høsten er full av blader og flotte farger som vi benytter oss av i kreativ aktivitet/forming. Når vi er ute på tur i nærmiljøet inspirerer og motiverer vi barna til å se muligheter for lek og bruk av naturmaterialer som vi finner utendørs.



Sammen undrer vi oss, utforsker hva naturen har å by på og setter i gang impulser hos barna. Barna får gjennom førstehåndserfaringer bruke sansene sine ved å se, lukte på, ta på og lytte. Barna har nå fått god kjennskap til høstfarger, blader som faller fra trærne, regn, vind og sol



Eventyret om de tre små griser:

Denne måneden skal vi bli enda bedre kjent med eventyret om de tre små grisene. Dette handler om en grisefamilie de tre grisebarn få i oppgave å bygge seg hvert sitt hus. Den første grisen bygger seg ett hus av høy, den andre grisen ett hus av tre og den siste grisen bygger seg ett hus av murstein. De flytter inn i hvert sitt hus. Ulven banker på døren til den første grisen og blåser på stråhuset noe som ender med at det blir ødelagt. Grisen løper til den andre grisen sitt hus og det samme gjentar seg her. De to grisene løper deretter bort til den tredje grisen sitt hus som er det sterkeste huset av alle. Ulven klarer ikke å blåse dette huset over ende. Ulven klatrer opp på taket og prøver å komme seg ned gjennom pipa. De tre grisene tenner i peisen og setter en stor gryte oppå. Det hele ender med at ulven faller rett oppi gryta og brenner seg så mye på halen at han løper i full fart ut døren og kommer aldri mer tilbake.

Vi opplever at det å jobbe med et eventyr over tid gir barna mulighet til å bli kjent og bearbeide eventyret på ulike måter. Det vil gi impulser til barnet i lek, mye humor og glede. Videre ønsker vi å ha eventyret i samlingsstund gjennom dramatisering og sang, 1. og 2. års klubb der vi bruker litteratur, digitale verktøy, sang, rolletaking, samt i lek. Også gjennom formingsaktiviteter vil vi trekke inn eventyret og tema høst. Vi jobber også med dette eventyret på tvers av småbarnsavdelingene. Vi har hatt felles samlinger utendørs som bidrar til inkludering og et godt fellesskap, skaper relasjoner og vennskap.

Aldersinndelte grupper:

Vi skal fra og med november og frem til sommeren ha aldersinndelte grupper hver Fredag. 2 års klubben vil foregå sammen med de eldste barna på avd. Pandaene. 1. års klubben vil foregå avdelingsvis.

1 års. klubben:

De minste barna skal få utfolde seg kroppslig ved bruk hinderløype som aktivitet. Gjennom hinderløyper vil barnet få videreutvikle motoriske ferdigheter, kroppsbeherskelse, koordinasjon og fysiske egenskaper. Barnet vil oppleve å vurdere og mestre risikofylt lek gjennom kroppslige ferdigheter. Vi voksne på avdelingen vil støtte og veilede barnet i ulike typer aktivitet og lek, være aktive og tilstedeværende og utfordre barnet til variert kroppslig lek slik at barnet skal få opplevelsen av mestring.

2 års. klubben:

Vi vil fortsette å legge til rette for ulike typer lek som konstruksjonslek, temalek (bruk av eventyret de tre små griser), rollelek og fysiske aktiviteter. Vi vil ha et samarbeid med småbarnsavdelingen Pandaene der barna får mulighet til å bli bedre kjent og skape nye relasjoner med hverandre.

Barna vil gjennom ulike typer lek og aktiviteter få videreutvikle sosiale ferdigheter som turtaking, dele med hverandre, ta ansvar, kunne hevde seg selv, kontrollere følelser, utvikle empati og forstå lekekoder. Her er det viktig at vi i personalet skal kunne veilede barna i konflikter, støtte og hjelpe barna å inkludere hverandre. Vi ønsker å ha en målsetting der vi fremmer et inkluderende miljø der alle barna skal delta i lek og erfare glede i lek. Dermed er vi i personalgruppen bevisst på egen, vurderer og reflekterer over egen rolle og deltakelse i barnas lek.

Sammen skal vi gå på turer i nærmiljøet, ha kreative og temabaserte aktiviteter, samlinger, sang, musikk og dans.





Høst:

Hovedmål: «Barnehagen skal legge til rette for at barna skal få et mangfold av naturopplevelser og få oppleve naturen som arena for lek og læring» (Ud, 2017, s. 52).

Delmål:

- ✓ Gi barna tid til å stille spørsmål, undre seg sammen, reflektere og delta i samtaler om det de har sett og opplevd når vi er utendørs og på tur i nærmiljøet.
- ✓ La barna få utforske, oppleve og finne elementer i naturen. Høstblader som blir gule og røde, kongler, pinner og steiner. Bruk av naturmaterialer i kreativ aktivitet og forming.
- ✓ Inspirere til barns kreativitet og skape ting helt selv. Barns medvirkning.

Eventyr:

Hovedmål: «Barnehagen skal bidra til at barn leker med språk, symboler, tekst og stimulere til nysgjerrighet, bevissthet og utvikling» (Ud, 2017, s. 48).

Delmål:

- ✓ Oppleve spenning og glede i møte med dramatisering av eventyr, høytlesing, sang og samtale.
- ✓ Leke og gjøre seg ulike erfaringer med rim, regler, rytme, lyder og lyd.
- ✓ Bruk av språk til å skape relasjoner, i lek og som et redskap til å løse konflikter.
- ✓ La barna få bruke sin kreativitet og fantasi i dramatisering av eventyret. De skal få gå inn i de ulike rollene i eventyret.

Språklig mål:

Høst: regnbue, regn, vått, kaldt, varmt, blader, rød, oransje, gul, grønn, brun, vind, sølepytt, stein, pinner, greiner, trær, meitemark og edderkopp.

Eventyr (De tre små griser): Gris, ulv, å løfte murstein, tungt, å blåse på huset, tak, høy, tre, mutstein, ild, flammer, å løpe fort, å klatre, «første, andre, tredje».

Sosialt mål: Skape gode relasjoner ved å legge til rette for mindre lekegrupper. Barna skal få følelsen av tilhørighet, vennskap og et godt fellesskap.

Månedens sanger/rim: «med krøllet hale», «høsten kommer, adjø da sommer», «Er du veldig glad og vet det?», «en regnbue ser jeg på himlen den blå», «alle bladene de vokser på trærne (regle), regn regn, øsende regn, pøsende regn.

Månedens bøker: «De tre små griser», «Spre glede» (vennebok), vrimlebok høst, En venn.

Praktiske opplysninger

Viktige dager:

- 1 november: dugnad, FAU.
- 17. november: Planleggingsdag. Barnehagen er stengt.

Praktisk info:

- Vi opplever ofte at låsen på porten ikke settes på når barn blir levert og hentet. Dette er en ekstra sikkerhet for at barna ikke skal kunne åpne porten. Derfor er det veldig viktig at alle husker å sette denne på.

Måltider:

- Frokostmåltidet vil være fra 08.00 til 08.30.
- Frokost: matboks hjemmefra.



- Lunsj: smøremåltid med innslag av både varm og kald mat eks. varme fiskekaker/egg og ulike type pålegg.
- Ettermiddagsmåltid: frukt, biola med havregryn og brød/knekkebrød med enkelt pålegg

- Barn som blir levert før kl. 8, anbefales å ta med frokost selv om barnet gjerne har spist hjemme.
- Alle barn som benytter tåteflaske/tytte kopp i barnehagen må ha dette med seg hjemmefra (merket med barnets navn). Dette er til melk eller biola. Nb-Disse må tas med hjem til vask hver dag sammen med vannflaskene.
- Vi ønsker at frokost måltidet skal være preget av gode samtale og en positiv og rolig atmosfære. Vi ønsker derfor at de som leverer barna mellom 8 og 8.30 følger barnet sitt inn på avdelingen.

Morgensamling:

- Vi har felles morgensamling hver dag klokken 09.15 der vi går gjennom hva som skal skje denne dagen, kombinert med sang og musikk. Dette er en fin stund som er med på å skape ett godt fellesskap samtidig som barna får tid til å forberede seg til dagen. Vi anbefaler derfor at barna kommer innen den tid.

Klær:

- Vi er mye ute i løpet av barnehagedagen og det er en forutsetning at barna har gode varme klær for at de skal trives ute. Dette kan være klær som lue, hals, votter, ulltøy, vinterdress osv. Spør gjerne om dere lurer på noe om hva man bør ha i barnehagen.
- Vi anbefaler å ha minst 2 skift i barnehagen.
- Vi anbefaler å ha vognpose til de barna som hviler i barnehagen da det begynner å bli kaldere i soveskuret.
- Vi oppfordrer alle til å ta med ytterklær hjem hver fredag.
- Vi anbefaler at alle barna har tøfler i barnehagen og dere foreldre hjelper å ta dem på når barna kommer i barnehagen. Dette er for at barna ikke skal skli på gulvet i tillegg til at de skal holde seg gode og varme på beina.

Er det noe dere lurer eller tenker på? Prat med oss i hente/bringe situasjoner eller ta kontakt på tlf. 46825112, mail:

tone.ronquist@stavanger.kommune.no

kristine.p.bjorheim@stavanger.kommune.no



Vennlig hilsen Eliane, Kristine, Stine og Tone 😊